PAGE
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2017

                                     № 499
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного
использования земельного участка и отклонения от предельных
параметров разрешенного строительства

В  соответствии  со  статьей  28  Федерального закона от 06 октября                 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования Кавказский район, в  целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,                                                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства от 27 февраля 2017 года (прилагается).

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в районной газете "Огни Кубани" и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район
                                                                      В.Н. Очкаласов
 ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район
от 06.03.2017 № 499
Заключение о результатах публичных слушаний
по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства
от  27 февраля 2017 года                                                                  город Кропоткин
Инициатор публичных слушаний: администрация муниципального образования Кавказский район.

Публичные слушания назначены постановлением администрации  муниципального образования Кавказский район от 10 февраля 2017 года  №251 «О проведении публичных слушаний по вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства».
Вопрос публичных слушаний:

- получение разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства.

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях:

газета «Огни Кубани» от 14 февраля 2017 года №12 (14648).

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района, утвержденная постановлением администрации муниципального образования кавказский район от 21 апреля 2016 года № 660.

	Вопросы вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения и рекомендации внесены (поддержаны)
	Примечание

	№

п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№

п/п
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О. эксперта, участника, название организации

	1
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Р.Люксембург, 140
	1.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Р.Люксембург, 140
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев схему планировочной организации земельного участка, выполненную МБУ «УАиГ» МО Кавказский район, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Р.Люксембург, 140

	2
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома, летней кухни, гаража по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 291-а
	2.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома, летней кухни, гаража по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 291-а
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев схему планировочной организации земельного участка, выполненную МКУ «УКС» МО Гулькевичский район, учитывая заключение МКУ «УКС» МО Гулькевичский район на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности, согласно которого допускается строительство одноэтажного жилого дома, гаража, хозяйственно-бытового блока, топочной и летней кухни на расстоянии от 2,25 м. до одноэтажного кирпичного нежилого здания, расположенного на участке по адресу: ст.Кавказская, ул.Ленина, 289; 2,54 м. до одноэтажного металлического нежилого здания, расположенного на участке по адресу: ст.Кавказская, ул.Ленина, 291а, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома, летней кухни, гаража по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 291-а

	3
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Мира, 48
	3.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Мира, 48
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев схему планировочной организации земельного участка, выполненную МБУ «УАиГ» МО Кавказский район, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Мира, 48

	4
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 163 «а»
	4.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 163 «а»
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев схему планировочной организации земельного участка, выполненную МБУ «УАиГ» МО Кавказский район, учитывая заключение ООО «Аудит-экспертиза» на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности, согласно которого допускается строительство одноэтажного жилого дома на расстоянии от 1,9 м. до одноэтажного кирпичного нежилого здания, расположенного на участке по адресу: ст.Кавказская, ул.Ленина, 163; 4,25 м. до одноэтажного кирпичного жилого здания, расположенного на участке по адресу: ст.Кавказская, ул.Ленина, 165, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 163 «а»

	5
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 151 «а»
	5.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 151 «а»
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев схему планировочной организации земельного участка, выполненную МБУ «УАиГ» МО Кавказский район, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Кавказская, улица Ленина, 151 «а»

	6
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома, размещение навеса по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 11
	6.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома, размещение навеса по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 11
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев схему планировочной организации земельного участка, выполненную МБУ «УАиГ» МО Кавказский район, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома, размещение навеса по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 11

	7
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Северная, 35
	7.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Северная, 35
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев схему планировочной организации земельного участка, выполненную МБУ «УАиГ» МО Кавказский район, письмо филиала ПАО «Кубаньэнеро» Армавирские электрические сети» от 02.02.2017 г. №АрН/001/258 «О согласовании реконструкции жилого дома», учитывая заключение ООО «Аудит-экспертиза» на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности, согласно которого допускается реконструкция жилого дома со строительством пристройки по адресу: ст.Казанская,, ул.Северная, 35 с противопожарным расстоянием – 4,7 м. до одноэтажного нежилого здания, размещенного на соседнем участке по адресу: ст.Казанская, ул.Северная, 37 комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Северная, 35 при условии соблюдения требований Постановления Правительства РФ от 24.02.2009 г. №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», а также требований Правил Устройства Электроустановок (7-ое издание).

	8
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Дмитриевская, улица Октябрьская, 70 а
	8.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Дмитриевская, улица Октябрьская, 70 а
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев схему планировочной организации земельного участка, выполненную МБУ «УАиГ» МО Кавказский район, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, станица Дмитриевская, улица Октябрьская, 70 а

	9
	Получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, поселок Пролетарский, улица Линейная, 3
	9.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, поселок Пролетарский, улица Линейная, 3
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев схему планировочной организации земельного участка, выполненную МБУ «УАиГ» МО Кавказский район, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома по адресу: Кавказский район, поселок Пролетарский, улица Линейная, 3

	10
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 522,0 кв.м. «предприятия розничной торговли (торговой площадью до 400 кв.м.)» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 63
	10.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 522,0 кв.м. «предприятия розничной торговли (торговой площадью до 400 кв.м.)» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 63
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст. 39 Градостроитель-ного кодекса РФ и Правилами землепользования и застройки Казанского сельского поселения Кавказского района испрашиваемый вид разрешенного использования земельного участка относиться к условно разрешенному виду, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 522,0 кв.м. «предприятия розничной торговли (торговой площадью до 400 кв.м.)» по адресу: Кавказский район, станица Казанская, улица Красная, 63

	11
	Получение разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 500,0 кв.м. «предприятия розничной торговли (торговой площадью до 400 кв.м.)» по адресу: Кавказский район,

станица Темижбекская, улица Комсомольская, 138/1
	11.1
	В связи с отсутствием возражений со стороны правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком рекомендовать главе муниципального образования Кавказский район выдать разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 500,0 кв.м. «предприятия розничной торговли (торговой площадью до 400 кв.м.)» по адресу: Кавказский район, станица Темижбекская, улица Комсомольская, 138/1
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

МО Кавказский район И.В.Демьяненко
	Руководствуясь ст. 39 Градостроитель-ного кодекса РФ и Правилами землепользования и застройки Темижбекского сельского поселения Кавказского района испрашиваемый вид разрешенного использования земельного участка относиться к условно разрешенному виду, комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района единогласно принято решение о выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 500,0 кв.м. «предприятия розничной торговли (торговой площадью до 400 кв.м.)» по адресу: Кавказский район, станица Темижбекская, улица Комсомольская, 138/1

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                                                                                                   И.Д. Погорелов